


Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



TYPICKÉ PROBLÉMY ZAČÁTKU PORADCI / ŠKOLITELÉ

PŘÍRUČKY / KNIHY

N
O

V
Á

 B
U

S
IN

E
S

S
 P

Ř
ÍL

E
Ž

IT
O

S
T

ZATÍM TIŠE KUTÁ …

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



PORADCI / ŠKOLITELÉ

PŘÍRUČKY / KNIHY

STÁLE TIŠE KUTÁ …

PORADCI

ŘEŠITELÉ

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



SEZNÁMENÍ S PROBLEMATIKOU GDPR

ŠKOLENÍ KLIENTA AJEHO  PARTNERŮ S PROJEKTEM

ROZBOR ROZSAHU GDPR U KLIENTA

DETAILNÍ ROZBOR GDPR U KLIENTA

NÁVRH MODELŮ ŘEŠENÍ GDPR

DOZOR NAD REALIZACÍ OPATŘENÍ

VYHODNOCENÍ REALIZOVANÝCH OPATŘENÍ

NEZBYTNÉ - KONTINUÁLNÍ GDPR SLUŽBY 

PROCES ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY GDPR

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



ROZBOR STAVU

JAK IDEÁLNĚ POSTUPOVAT PŘI ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY SPOJENÉ S GDPR?

PRVNÍM KROKEM K ŘEŠENÍ
PROBLEMATIKY GDPR JE IDEN-
TIFIKOVAT SKUTEČNÝ STAV A
ROZSAH GDPR V RÁMCI
SUBJEKTU.
SOUČÁSTÍ TĚCHTO ČINNOSTÍ
JE I DETAILNÍ ROZBOR DAT,
VČETNĚ PROBLEMATIKY SOU-
HLASŮ PRO ZPRACOVÁNÍ OÚ.
NA ZÁVĚR JE POTŘEBA
REALIZOVAT VYHODNOCENÍ
HROZEB A PŘÍLEŽITOSTÍ.

REALIZACE OPATŘENÍ

NA ZÁKLADĚ ZÍSKANÝCH IN-
FORMACÍ VYPRACOVAT OPTI-
MÁLNÍ PLÁN OPATŘENÍ, KTERÝ
POVEDE JAK K ELIMINACI
IDENTIFIKOVANÝCH HROZEB,
TAK K VYUŽITÍ PŘÍLEŽITOSTÍ.
DÁLE VYPRACOVAT AKČNÍ
PLÁN S OHLEDEM NA ČAS A K
TOMU PŘÍSLUŠNÝCH ZDROJŮ.
REALIZOVAT OPATŘENÍ DLE
ODSOUHLASENÉHO PLÁNU.

KONTINUÁLNÍ SLUŽBY

PRO ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉ
ÚROVNĚ BEZPEČNOSTI A S
OHLEDEM NA POŽADAVKY STA-
NOVENÉ GDPR, JE POTŘEBA
REALIZOVAT URČITÉ KONTI-
NUÁLNÍ SLUŽBY.
V RÁMCI TĚCHTO SLUŽEB JSOU
I SLUŽBY „DPO“, PORADEN-
SKÉ, ŠKOLÍCÍ, PODPŮRNÉ ČI
SLUŽBY SPOJENÉ S DOZOREM
NAD „GDPR“ ČINNOSTMI
TŘETÍCH STRAN.

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



DETAILNÍ ROZBOR SUBJEKTU
ZÁKLADEM JE POZNÁNÍ

CÍLEM JE DETAILNĚ POZNAT PROSTŘEDÍ KLIENTA. PŘIČEMŽ ZÁKLAD
SPOČÍVÁ V IDENTIFIKACI VŠECH OSOBNÍCH ÚDAJŮ A TO VE VŠECH
MOŽNÝCH FORMÁCH A PODOBÁCH.
NÁSLEDNĚ JSOU K JEDNOTLIVÝM ÚDAJŮM PŘIŘAZENY TECHNOLOGIE,
NOSIČE DAT ČI JEJICH FORMA.
NÁSLEDUJÍ ROLE A OPRÁVNĚNÍ PŘÍSTUPU K JEDNOTLIVÝM
TECHNOLOGIÍM A DATŮM, ČÍMŽ SE IDENTIFIKUJÍ PRÁVA OSOB,
SKUPIN ČI SOFTWARE, KTERÉ MOHOU K JEDNOTLIVÝM
TECHNOLOGIÍM, KTERÉ ZPRACOVÁVAJÍ DATA, PŘISTOUPIT.
PRO IDENTIFIKACI, JAK SE K PŘISTUPUJE K DANÝM POLOŽKÁM, JE
POTŘEBA ZÍSKAT PROCESY, KTERÉ PŘÍSTUP K DATŮM UMOŽŇUJÍ.
V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ JE POTŘEBA K PROCESŮM PŘIŘADIT UŽIVATELE,
ČI PARTNERY, TAK ABY BYLY IDENTIFIKOVÁNY VŠECHNY MOŽNÉ
SUBJEKTY, KTERÉ MOHOU PŘISTUPOVAT K DATŮM.
JEDNOTLIVÉ DATA, TECHNOLOGIE, PROCESY ČI ROLE PODLÉHAJÍ
SMLUVNÍM KONTRAKTŮM ČI LEGISLATIVĚ.

DATA

TECHNOLOGIE

OPRÁVNĚNÍ / ROLE

PROCESY 

UŽIVATELÉ / PARTNEŘI

SMLUVNÍ KONTRAKTY

LEGISLATIVA

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



IT PROCESYLÍDR

BEZPEČNOST PRÁVOBUSINESS

ZPRACOVANÉ OBLASTI ROZBOR INFORMACÍ

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



TÝM EXPERTŮ GDPR

ITLÍDR

BEZPEČNOST BUSINESS

ZÍSKANÉ INFORMACE

NÁSTROJE & SLUŽBY

INFORMATION SECURITY 
MANAGEMENT SYSTEM

SIEM

MANAGING 
PRIVILEG ACCOUNTS

THREAT GUARD

PROCESY

PRÁVO

DATA LOSS PREVENTION

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



„MUST HAVE“
VARIANTA NEJNUTNĚJŠÍHO MINIMA

S OHLEDEM NA VÝŠI NÁKLADŮ

„NICE TO HAVE“
VARIANTA MAXIMÁLNÍ ELIMINACE 

RIZIK

„KOMPROMIS“
OPTIMÁLNÍ VARIANTA S OHLEDEM 

NA RIZIKO VS NÁKLADY

NÁVRHY VARIANT MODELŮANALÝZA RIZIK

ZPRACOVANÉ INFO

SPONZOR

IT PROCESYLÍDR

BEZPEČNOST PRÁVOBUSINESS

FINÁLNÍ MODELOVÁNÍ VARIANT

Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz



Michal Merta, MBA, MSc., LL.M.
(c) všechna práva vyhrazena

www.JOBMAN.cz


